É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos 
de: 

V - Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de 
localização tornem necessária sua escolha." 

5— DO CUSTO ESTIMADO 

O valor mensal da locação ficará estabelecido em R$ 4.322,17, perfazendo um total anual 
de 51 .866,04 (cinquenta e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e quatro centavos). 

O valor acima referido será pago mediante solicitação do departamento demandante 
através de oficio, e após liquidação da despesa, sendo o pagamento efetuado mediante deposito 
em conta em nome do locador. 

O valor mensal do aluguel tem como parâmetro o Laudo de Avaliação (anexo) feito pela